CONCORRÊNCIA PÚBLICA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
02/2016

ATA N. º 02/2016

Aos vinte e quatro dias do mês de outubro do ano de dois mil e dezesseis, às nove horas,
a Comissão Permanente de Licitações, nomeada pela portaria nº 258/2016, sob a
presidência de Ronerson Expedito Paim Bueno, acompanhado dos demais membros,
reuniu-se, para a sessão de abertura dos envelopes de propostas referentes a
Concorrência Pública de Registro de Preços nº 02/2016, para “Aquisição de alimentos
(alimentos perecíveis e não perecíveis)”, para atender as necessidades das diversas
Secretarias do Executivo Municipal e da merenda Escolar da Rede Pública Municipal de
Ensino do Município de Vacaria/RS. Abertas as propostas as mesmas foram analisadas e
rubricadas pela Comissão e os valores transcritos para o mapa comparativo de preços.
Durante as análises verificou-se a ocorrência de empate entre as empresas ZILÁ MARIA
DAMBROS e COMÉRCIO DE ALIMENTOS ANDRIGHETTI LTDA nos itens: 100, 102;
INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE DOCES E CONSERVAS CARRARO LTDA e ZILÁ MARIA
DAMBROS no item 109; LEÔNIDAS PAGANELA DA SILVA, ZILÁ MARIA DAMBROS e
COMÉRCIO DE ALIMENTOS ANDRIGHETTI LTDA nos itens114 e 117; LEÔNIDAS
PAGANELA DA SILVA e COMÉRCIO DE ALIMENTOS ANDRIGHETTI LTDA nos itens
136, 141, 150, 154, 155, 156, 165 e 168. Desta forma, faz-se necessário a realização da
sessão de desempate. A sessão de desempate será realizada no dia 26/10/2016 às 9h.
Esta ata e o mapa comparativo de preços encontrar-se-ão disponíveis, também, no site
do município www.vacaria.rs.gov.br e no mural. Nada mais havendo a relatar, eu
Ronerson Bueno, Presidente da Comissão Permanente de Licitações, encerro a sessão,
lavrando a presente ata, que lida e achada conforme, vai assinada pelos membros da
Comissão de Licitações.

http://www.vacaria.rs.gov.br/